PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 187/2015

Autoria: Juliana de Figueiredo Baptista

Os Vereadores, que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 113,
Parágrafo VIII e Art. 126 do Regimento Interno e demais disposições legais, requerem após ouvido em
plenário na forma regimental solicita à Exmo Prefeito Municipal, Mario Alberto Kruger, informações sobre o
motivo da viagem do veículo da prefeitura, Palio branco, à cidade de Corumbá, no dia 30 do mês de outubro
(sexta-feira), véspera do feriado de Finados. Justificativa: O presente requerimento faz-se necessário, após
chegar ao nosso conhecimento de que o motorista deste veículo sofreu acidente, na noite de sexta-feira
(30/10), na rodovia de acesso à cidade de Corumbá. Solicitamos, desta forma, informações sobre o nome do
servidor que conduzia o veículo, bem como sua respectiva documentação para tal designação; o motivo da
realização desta viagem; e se haviam passageiros, informar quantos e quais são os mesmos. Tais informações
são pertinentes, pois trata-se de veículo oficial da prefeitura, e que transitava em rodovia estadual, em véspera
de feriado nacional(Finados). Sala das Sessões, 03 de novembro de 2015.

 Sala das Sessões, 03 de Novembro de 2015

Juliana de Figueiredo Baptista Waldemar Canhete Falleiros

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498796503